
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Βαθμός Ασφαλείας: ΑΠΛΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

-----  Μυτιλήνη, 04-02-2020 
ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
 Αριθμ. Πρωτ.: 1053 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

 

Τηλέφωνο : 22510- 48244  
Fax : 22510- 48251  
e-mail 
Πληροφορίες 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Χατζηπαντελή Μόνικα 

                                                                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  
 

ΘΕΜΑ :  Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή επιμορφωτών Β2 επιπέδου ΤΠΕ.     

     

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

       ΄Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.16 του Ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.7 του Π.Δ.1/2003. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26/9-2-2007/τ.Α΄) «Άσκηση Ιδιωτικού Έργου με 

αμοιβή». 

4. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Διευθντών και Υπ/ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων των διδασκόντων».     

5.  Το Δ2/7199/12-01-2001 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Άσκηση ιδιωτικού έργου με αμοιβή».  

6. Το με αρ.πρωτ.77045/Ε1/13-05-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ερωτήματα σχετικά με άδεια 

άσκησης ιδιωτικού έργου».  

7. Το με αριθ. πρωτ.20719/Ε1/07-02-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρίνιση σχετικά με τη 

χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

8. Το με αρ.πρωτ.128433/Ε3/27-07-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ. 

9. Την με αριθ. 251/98 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

10.  Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για  χορήγηση 

άδειας άσκησης  ιδιωτικού έργου με ή χωρίς αμοιβή. 

11. Τη βεβαίωση του/της Διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας των ενδιαφερομένων  εκπαιδευτικών, 

ότι η εξωδιδακτική απασχόληση που αιτούνται, θα πραγματοποιηθεί σε ώρες εκτός λειτουργίας του 

σχολείου του/της, δεν παρακωλύει το διδακτικό του/της έργο και την ομαλή λειτουργία της σχολικής 

του/της μονάδας.  

12. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη του αριθμ.3/31-01-2020, όπου 

γνωμοδοτεί θετικά για τη χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου στους κάτωθι εκπαιδευτικούς 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

mailto:mail@dide.les.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΧ9Ν46ΜΤΛΗ-ΘΛΕ



1. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Μαστρογιάννη Ιάκωβο, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11, του Πειραματικού ΓΕΛ Μυτιλήνης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για να 

στελεχώσει προγράμματα επιμόρφωσης για εκπαιδευτικούς, που θα διεξαχθούν από το 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» - ΝΠΙΔ μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα εποπτευόμενο από το ΥΠΑΙΘ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης 

«ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.), που 

συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση στο πλαίσιο  του ΕΣΠΑ 2014-

2020, κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000065 και ειδικότερα στο πλαίσιο των υποέργων 1-5 με τίτλους 

αντίστοιχα: «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ – ΑΤΠ 62, 63, 64, 68, 69». Το χρονικό διάστημα 

απασχόλησης είναι από 01-03-2020 έως 31-07-2020 και για συνολικά δώδεκα (12) ώρες την 

εβδομάδα κατά τις απογευματινές ώρες στη διάρκεια της  1ης περιόδου επιμόρφωσης Β2 

επιπέδου Τ.Π.Ε., χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε 

ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

2. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Ματοσσιάν Αλμπέρ Ντικράν, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03, του Πειραματικού ΓΕΛ Μυτιλήνης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για να 

στελεχώσει προγράμματα επιμόρφωσης για εκπαιδευτικούς, που θα διεξαχθούν από το 

Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» - ΝΠΙΔ μη 

κερδοσκοπικού χαρακτήρα εποπτευόμενο από το ΥΠΑΙΘ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης 

«ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.), που 

συγχρηματοδοτείται από την Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση στο πλαίσιο  του ΕΣΠΑ 2014-

2020, κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000065 και ειδικότερα στο πλαίσιο των υποέργων 1-5 με τίτλους 

αντίστοιχα: «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ – ΑΤΠ 62, 63, 64, 68, 69». Το χρονικό διάστημα 

απασχόλησης είναι από 01-03-2020 έως 31-07-2020 και για συνολικά δώδεκα (12) ώρες την 

εβδομάδα κατά τις απογευματινές ώρες στη διάρκεια της  1ης περιόδου επιμόρφωσης Β2 

επιπέδου Τ.Π.Ε. χωρίς να παρακωλύεται το κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε 

ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα σχολεία. 

3. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. Νείρο Αντώνιο, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ86, του Πειραματικού ΓΕΛ Μυτιλήνης του Πανεπιστημίου Αιγαίου, για να στελεχώσει 

προγράμματα επιμόρφωσης για εκπαιδευτικούς, που θα διεξαχθούν από το Ινστιτούτο 

Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» - ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα εποπτευόμενο από το ΥΠΑΙΘ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.), που συγχρηματοδοτείται από την 

Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση στο πλαίσιο  του ΕΣΠΑ 2014-2020, κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000065 

και ειδικότερα στο πλαίσιο των υποέργων 1-5 με τίτλους αντίστοιχα: «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ – ΑΤΠ 62, 63, 64, 68, 69». Το χρονικό διάστημα απασχόλησης είναι από 01-03-

2020 έως 31-07-2020 και για συνολικά δώδεκα (12) ώρες την εβδομάδα κατά τις απογευματινές 

ΑΔΑ: ΩΧ9Ν46ΜΤΛΗ-ΘΛΕ



ώρες στη διάρκεια της  1ης περιόδου επιμόρφωσης Β2 επιπέδου Τ.Π.Ε. χωρίς να παρακωλύεται το 

κύριο έργο του στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

4. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Νικολαΐδη Αικατερίνη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03, του Μουσικού Σχολείου Μυτιλήνης, για να στελεχώσει προγράμματα 

επιμόρφωσης για εκπαιδευτικούς, που θα διεξαχθούν από το Ινστιτούτο Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» - ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

εποπτευόμενο από το ΥΠΑΙΘ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.), που συγχρηματοδοτείται από την 

Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση στο πλαίσιο  του ΕΣΠΑ 2014-2020, κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000065 

και ειδικότερα στο πλαίσιο των υποέργων 1-5 με τίτλους αντίστοιχα: «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ – ΑΤΠ 62, 63, 64, 68, 69». Το χρονικό διάστημα απασχόλησης είναι από 01-03-

2020 έως 31-07-2020 και για συνολικά δώδεκα (12) ώρες την εβδομάδα κατά τις απογευματινές 

ώρες στη διάρκεια της  1ης περιόδου επιμόρφωσης Β2 επιπέδου Τ.Π.Ε. χωρίς να παρακωλύεται το 

κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

5. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Πολυμένη Ελένη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86, του Γυμνασίου Μούδρου, για να στελεχώσει προγράμματα 

επιμόρφωσης για εκπαιδευτικούς, που θα διεξαχθούν από το Ινστιτούτο Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» - ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

εποπτευόμενο από το ΥΠΑΙΘ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.), που συγχρηματοδοτείται από την 

Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση στο πλαίσιο  του ΕΣΠΑ 2014-2020, κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000065 

και ειδικότερα στο πλαίσιο των υποέργων 1-5 με τίτλους αντίστοιχα: «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ – ΑΤΠ 62, 63, 64, 68, 69». Το χρονικό διάστημα απασχόλησης είναι από 01-03-

2020 έως 31-07-2020 και για συνολικά δώδεκα (12) ώρες την εβδομάδα κατά τις απογευματινές 

ώρες στη διάρκεια της  1ης περιόδου επιμόρφωσης Β2 επιπέδου Τ.Π.Ε. χωρίς να παρακωλύεται το 

κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

6. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Σαββέλη Ανδρονίκη, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, του Γυμνασίου Αγιάσου, για να στελεχώσει προγράμματα 

επιμόρφωσης για εκπαιδευτικούς, που θα διεξαχθούν από το Ινστιτούτο Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» - ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

εποπτευόμενο από το ΥΠΑΙΘ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.), που συγχρηματοδοτείται από την 

Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση στο πλαίσιο  του ΕΣΠΑ 2014-2020, κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000065 

ΑΔΑ: ΩΧ9Ν46ΜΤΛΗ-ΘΛΕ



και ειδικότερα στο πλαίσιο των υποέργων 1-5 με τίτλους αντίστοιχα: «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ – ΑΤΠ 62, 63, 64, 68, 69». Το χρονικό διάστημα απασχόλησης είναι από 01-03-

2020 έως 31-07-2020 και για συνολικά δώδεκα (12) ώρες την εβδομάδα κατά τις απογευματινές 

ώρες στη διάρκεια της  1ης περιόδου επιμόρφωσης Β2 επιπέδου Τ.Π.Ε. χωρίς να παρακωλύεται το 

κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

7. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κα. Σπανέλλη Ραλλού, 

εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.02, του 1ου Γυμνασίου  Μυτιλήνης, για να στελεχώσει προγράμματα 

επιμόρφωσης για εκπαιδευτικούς, που θα διεξαχθούν από το Ινστιτούτο Τεχνολογίας 

Υπολογιστών και Εκδόσεων (ΙΤΥΕ) «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» - ΝΠΙΔ μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 

εποπτευόμενο από το ΥΠΑΙΘ στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΩΝ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΣΤΗ 

ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΠΡΑΞΗ (ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ Β’ ΕΠΙΠΕΔΟΥ Τ.Π.Ε.), που συγχρηματοδοτείται από την 

Ελλάδα και την Ευρωπαϊκή Ένωση στο πλαίσιο  του ΕΣΠΑ 2014-2020, κωδ. Πράξης ΟΠΣ 5000065 

και ειδικότερα στο πλαίσιο των υποέργων 1-5 με τίτλους αντίστοιχα: «ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ – ΑΤΠ 62, 63, 64, 68, 69». Το χρονικό διάστημα απασχόλησης είναι από 01-03-

2020 έως 31-07-2020 και για συνολικά δώδεκα (12) ώρες την εβδομάδα κατά τις απογευματινές 

ώρες στη διάρκεια της  1ης περιόδου επιμόρφωσης Β2 επιπέδου Τ.Π.Ε. χωρίς να παρακωλύεται το 

κύριο έργο της στο σχολείο. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν λειτουργούν τα 

σχολεία. 

                                                                             
                                                                         Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 

  
 
                                                                                                                ΜΙΧΑΗΛ ΚΑΠΙΩΤΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΧ9Ν46ΜΤΛΗ-ΘΛΕ


		2020-02-04T13:41:51+0200
	Athens




